
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/233/2013 

RADY GMINY SZCZYTNO 

z dnia 15 marca 2013 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właścicieli nieruchomości  

Na podstawie art. 6n ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

(tekst jednolity: Dz.U. z 2012 r., poz. 391 z późn. zm.), oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy  

z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), 

Rada Gminy Szczytno uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

przez właścicieli nieruchomości stanowiący załączniki nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. 1. Deklarację, o której mowa w §1 , właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w Urzędzie 

Gminy Szczytno w terminie:  

1) do 15 maja 2013 r. – dla pierwszej deklaracji;  

2) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej 

nieruchomości odpadów komunalnych;  

3) 14 dni od dnia zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości dpadów komunalnych powstających na danej 

nieruchomości.  

2. Deklaracja o której mowa w § 1 może być wniesiona w formie pisemnej lub elektronicznej.  

§ 3. Dokumentem potwierdzającym dane zawarte w deklaracji, o której mowa w §1 jest:  

1. dokument potwierdzający stałą nieobecność mieszkańca na terenie posesji, wystawiony przez 

odpowiednie instytucje,  

2. oświadczenie o nieobecności mieszkańca.  

§ 4. Warunkiem złożenia deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej jest zarejestrowanie się 

na portalu Cyfrowy Urząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego poprzez stronę www.ug.szczytno.pl. 

Wypełniony formularz deklaracji dostępny w Cyfrowym Urzędzie musi zostać opatrzony podpisem 

elektronicznym kwalifikowanym lub profilem zaufanym E-PUAP  

§ 5. Traci moc uchwała nr XXVI/12/2012 z dnia 07 grudnia 2012 r. w sprawie wzoru deklaracji 

o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości.  

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 19 kwietnia 2013 r.

Poz. 1624



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczytno.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Szczytno 

Zbigniew Woźniak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1624



Załącznik do Uchwały Nr XVIII/233/2013 

Rady Gminy Szczytno 

z dnia 15 marca 2013 r.  

 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
 

 

Podstawa prawna Ustawa z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach ( Dz. U. z 2012 poz. 391 ) 

Składający Właściciel* / współwłaściciel* nieruchomości zamieszkałej oraz właściciel 

*/współwłaściciel* nieruchomości niezamieszkałej, na której powstają odpady 

komunalne, położonej na terenie Gminy Szczytno 

Termin składania Pierwszy termin składania do 15 maja 2013r. lub w ciągu 14 dni od dnia 

zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania 

na danej nieruchomości odpadów komunalnych lub 14 dni od dnia, w którym 

nastąpiły zmiany danych określonych w deklaracji  

Miejsce składania Urząd Gminy Szczytno 12-100 Szczytno, ul Łomżyńska 3 lub drogą 

elektroniczną poprzez wypełnienie wzoru deklaracji znajdującego się na 

stronie Urzędu Gminy Szczytno www.ug.szczytno.pl 

 

A. ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

Wójt Gminy Szczytno 

ul. Łomżyńska 3; 12 – 100 Szczytno 

 

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

B.1. Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji ( zaznaczyć właściwy kwadrat) 

⁪ Pierwsza deklaracja                           ⁪ korekta/ zmiana danych zawartych w pierwszej deklaracji 

 

C. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ ( zaznaczyć  właściwy kwadrat) 
⁪ właściciel                                 ⁪ użytkownik wieczysty                                     ⁪ inny  

⁪ współwłaściciel                        ⁪ zarządca nieruchomości wspólnej   

 

D. DANE SKLADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

D.1. Rodzaj składającego deklarację 

⁪ osoba fizyczna                                                ⁪ osoba prawna                                                      

⁪ jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej 

D.2 Nazwa pełna / Imię i nazwisko – (imię ojca) 

 

D.3. IDENTYFIKATOR 

NIP (dotyczy osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych 

nieposiadających osobowości prawnej) 

          
 

PESEL (dotyczy osób fizycznych)  

 

           
 

Kraj 

 

Województwo 

 

Powiat Gmina 

Kod pocztowy 

 

Poczta *Numer telefonu *E-mail 

D.4. ADRES DO KORESPONDENCJI 

Kraj 

 

Województwo Powiat Gmina 

Ulica 

 

Numer domu Numer lokalu Miejscowość 

Kod pocztowy 

 

Poczta   

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1624

http://www.ug.szczytno.pl/


 

*Fakultatywnie 

 

E. Adres nieruchomości na której powstają odpady komunalne 

Kraj 

 

Województwo Powiat Gmina Kod pocztowy 

 

Ulica 

 

Numer domu Numer lokalu Miejscowość Poczta 

Numer ewidencyjny nieruchomości w rejestrze gruntów: 

 

 

 

 

 

F.DOTYCZY TYLKO WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI NA KTÓREJ ZAMIESZKUJĄ 

MIESZKAŃCY ( budynki mieszkalne jednorodzinne lub wielorodzinne) 

 

1. Liczba osób zamieszkujących nieruchomość, dla której składana jest deklaracja:  

 

…………………. 
 

2. 2. Rodzaj odbieranych odpadów (odpowiednie zaznaczyć znakiem x, należy wybrać jedną 

możliwość) 

3.  

 

⁪ odpady segregowane (papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło, opakowania wielomateriałowe, 

odpady komunalne ulęgające biodegradacji)  

 

⁪ zmieszane odpady komunalne ( odpady komunalne nie poddane segregacji) 
 

 

 

 

 

Wysokość miesięcznej opłaty wynosi …………………. zł/miesięcznie (należy wybrać stawkę  

w zależności od liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość oraz rodzaju odbieranych 

odpadów)  

 
 

 

G. DOTYCZY TYLKO WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁYCH NA 

KTÓRYCH POWSTAJĄ ODPADY (np. domki letniskowe, obiekty użyteczności publicznej- 

szkoły, przedszkola, obiekty produkcji, usług i handlu itp.) 

 

Oświadczam, iż odpady z nieruchomości będą zbierane w sposób: (zaznaczyć właściwy kwadrat)  
                        ⁪ selektywny                                ⁪ zmieszany 

 

Deklaruję, że odpady komunalne na nieruchomości będą powstawały w miesiącach: (zaznaczyć 

właściwy kwadrat ) 

⁪ styczeń ⁪ luty ⁪ marzec ⁪ kwiecień ⁪ maj ⁪ czerwiec 

⁪ lipiec ⁪ sierpień ⁪ wrzesień ⁪ październik ⁪ listopad ⁪ grudzień 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1624



 

Wielkość 

pojemników 

Stawka opłaty za pojemnik Ilość 

pojemników 

na terenie 

nieruchomoś

ci 

Kwota opłaty 

(stawka opłaty x 

ilość pojemników) 
Selektywnie 

zbierane 

Zmieszane 

(nieselektywnie 

zebrane) 

o pojemności 120 l poz. 1.  

 

poz.2. 

 

poz.3. 

 

poz.4. 

 

o pojemności 240 l poz.5. 

 

poz.6 

 

poz.7. 

 

poz.8. 

 

o pojemności 1100 l poz.9. 

 

poz.10. 

 

poz.11. 

 

poz.12. 

 

o pojemności 2200 l poz.13. 

 

poz.14. 

 

poz.15. 

 

poz.16. 

 

o pojemności 7000 l poz.17. 

 

poz.18. 

 

poz.19. 

 

poz.20. 

 

Łączna kwota opłaty (miesięczna) 
Suma kwot z poz. 4, 8, 12, 16, 20  

poz.21. 

 

 

W przypadku nieruchomości niezamieszkałych na których powstają odpady komunalne (np. 

szkoły, warsztaty, sklepy, domki letniskowe, itp.) opłata naliczana jest za pojemnik o określonej 

pojemności. Zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Szczytno 

w ramach poniesionej opłaty właściciel nieruchomości będzie miał zapewniony odbiór 

zadeklarowanego pojemnika 2 razy w miesiącu.  

 

H. DOTYCZY NIERUCHOMOŚCI, KTÓRA W CZĘŚCI STANOWI NIERUCHOMOŚC NA 

KTÓREJ ZAMIESZKUJĄ MIESZKANCY ORAZ W CZĘŚCI NA KTÓREJ NIE 

ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY, A POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie 

 odpadami ( suma opłat poz. F i poz. 21)  ( należy podać kwotę w PLN) 

 

WYPOSAŻENIE NIERUCHOMOŚCI W POJEMNIK DO ODBIORU ODPADÓW (zaznaczyć 

właściwy kwadrat) 
⁪ Wyposażę nieruchomość w pojemnik do odbioru odpadów zgodnie z regulaminem utrzymania 

porządku i czystości we własnym zakresie. 

⁪ Dokonam zakupu pojemnika u przedsiębiorcy realizującego odbiór odpadów, który zostanie 

wyłoniony w drodze przetargu. 

 

Na nieruchomości znajduje się kompostownik : (zaznaczyć właściwy kwadrat) 
1 

 
 

 Tak                           

 Nie 

 

(w przypadku zaznaczenia pozycji „Tak”, proszę podać pojemność kompostownika w m
3
)  

 

…………………………………………………………………………………………………………………… 

 

(w przypadku zaznaczenia pozycji „Nie”, proszę określić inny sposób gospodarowania odpadami 

komunalnymi) 

 

……………………………………………………………………………………………………………………  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 1624



 

„Oświadczam że nieruchomość jest wyposażona w: 

 

 zbiornik bezodpływowy o pojemności………………. 

 przydomową oczyszczalnie ścieków 

 przyłączenie do kanalizacji”*
)
 

 

………………………………..                                …………………………………….. 

    (data)      (podpis składającego deklarację) 

    

*
)
 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie stwierdziło nieważność 

   - uchwała nr 0102-133/13 z dnia 11 kwietnia 2013 r. 

 

Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się za miesiąc kalendarzowy do 15 dnia 

każdego następnego miesiąca w kasie Urzędu Gminy Szczytno (ul. Łomżyńska 3, 12-100 Szczytno) lub  

na rachunek bankowy prowadzony w Banku Spółdzielczym w Szczytnie, nr konta: 90 8838 0005 2001 

0000 1661 0001   

 

 

 

POUCZENIE 

 

W przypadku nie wpłacenia w określonych terminach kwoty wynikającej z niniejszej deklaracji 

lub wpłacenia jej w niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia 

tytułu wykonawczego zgodnie z przepisami ustawy z 17 czerwca 1966r. o postępowaniu 

egzekucyjnym w administracji ( Dz. U. z 2005r. Nr 229, poz.1954 z późn. zm.).  

 

 

Zgodnie z art. 6m ustawy z 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do właściwego organu deklarację o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej 

nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

 

Zgodnie z art. 6o cytowanej ustawy w razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w 

deklaracji właściwy organ określa, w drodze decyzji, wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki, w tym średnią ilość odpadów komunalnych 

powstających na nieruchomości o podobnym charakterze. 

 

 

 

I. ADNOTACJE ORGANU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 1624



 

 

Objaśnienia: 
1. Właściciele nieruchomości – rozumie się przez to także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz 

jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, także inne podmioty 

władające nieruchomością. 

 

2. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej 

nieruchomości właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację do Wójta Gminy Szczytno w 

terminie 14 dni od zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości 

uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

 

3. W zabudowie wielorodzinnej deklarację składa zarządca lub inny podmiot władający nieruchomością. 

 

4. Sposób zbierania odpadów będzie podlegał bieżącej kontroli. W przypadku nie wywiązania się z obowiązku 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych właściwy organ w drodze decyzji naliczy opłatę za 

odprowadzanie odpadów zmieszanych wraz z zaległymi odsetkami. 

 
1
Dane potrzebne do celów sprawozdawczych. 

 

Punkt F – dotyczy właścicieli nieruchomości, na których istnieją budynki mieszkalne jednorodzinne lub 

wielorodzinne oraz stałe i czasowo zamieszkują mieszkańcy. 

 

Punkt G – dotyczy właścicieli nieruchomości, na których prowadzona jest wszelkiego rodzaju działalność 

handlowa, usługowa, rzemieślnicza oraz szkoły, przedszkola itp. placówki a także nieruchomości na których 

powstają odpady np. działki rekreacyjne, ogródki działkowe, cmentarze itp. 

 

Punkt H – dotyczy właścicieli nieruchomości, na których istnieją budynki mieszkalne jednorodzinne lub 

wielorodzinne oraz stale i czasowo zamieszkujący mieszkańcy i równocześnie prowadzona jest wszelkiego 

rodzaju działalność handlowa, usługową lub rzemieślnicza. 

 

 
Uwaga: 

Właściciel nieruchomości powinien samodzielnie oraz odpowiednio wcześnie dokonać rozwiązania umowy 

cywilnoprawnej z przedsiębiorcą świadczącym mu usługi wywozu odpadów komunalnych, tak aby zapisy tej 

umowy przestały obowiązywać z dniem 1 lipca 2013 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 1624


		2013-04-19T13:58:44+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




